



Rekomendacja nr 35/2010
Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych
z dnia 4 października 2010r.
w sprawie zmiany poziomu finansowania świadczeń
gwarantowanych z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego

Prezes Agencji rekomenduje zmianę poziomu finansowania świadczeń gwarantowanych z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego, polegającą na podniesieniu odpłatności ponoszonej przez pacjenta za koszty wyżywienia i zakwaterowania w sanatorium uzdrowiskowym za jeden dzień pobytu, według uśrednionego wskaźnika w wysokości zaproponowanej w piśmie z dnia 13 września 2010 r. (znak pisma: MZ-OZG-078-22197-1/BR/10), opartego o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszony przez Główny Urząd Statystyczny na koniec października 2009 r.

Uzasadnienie

Zaproponowane ww. pismem Ministra Zdrowia zmiany poziomu finansowania świadczeń gwarantowanych z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego polegają na podniesieniu odpłatności ponoszonej przez pacjenta za koszty wyżywienia i zakwaterowania za jeden dzień pobytu w sanatorium uzdrowiskowym.

Proponowana w ww. piśmie Ministra Zdrowia zmiana opłat uzasadniana jest wzrostem w roku 2009, cen produktów spożywczych, energii elektrycznej, wody, środków czystości i innych.

Według materiałów Wnioskodawcy do wyliczenia podwyższonej stawki ponoszonej przez pacjenta dopłaty za pobyt w sanatorium przyjęto 5-cio procentowy uśredniony wskaźnik oparty na wskaźniku inflacji (wskaźniku cen towarów i usług konsumpcyjnych) podanym przez GUS na koniec października 2009 r.

Według szacunków analityków Agencji decyzja ta spowoduje wzrost średniego kosztu osobodnia finansowanego przez pacjenta o ok. 1 złoty.

Wnioskowana zleceniem Ministra Zdrowia zmiana odpłatności ponoszonej przez pacjenta za jeden dzień pobytu w sanatorium uzdrowiskowym nie wpłynie istotnie na zmianę dostępu pacjentów do świadczeń gwarantowanych z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego.

Podstawa przygotowania rekomendacji

Rekomendacja została wydana zgodnie z art. 31 e ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tj. Dz. U. z 2008 r., Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.), na zlecenie Ministra Zdrowia z dnia 13 września 2010 r. (znak pisma: MZ-OZG-078-22197-1/BR/10), dotyczące przygotowania rekomendacji Prezesa Agencji dla zmiany poziomu finansowania świadczeń gwarantowanych z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego, po uzyskaniu



Stanowiska Rady Konsultacyjnej nr 70/21/2010 z dnia 4 października 2010 r. w sprawie zmian poziomu finansowania świadczeń gwarantowanych z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego.

PREZES
z up. *Matkowska*
med. Wojciech J. Matuszewicz